
 1 

Coordinamento di Staff Direzione Strategica  

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 483                     del 10.06.2021 
 

 

Struttura proponente: Coordinamento di Staff Direzione Strategica. 

   

 

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e per colloquio per il conferimento di n.1 Borsa di Studio – Tipologia C/II 

Livello - nell’ambito del Progetto “Requisiti basilari e studi preliminari per un programma di prevenzione del Diabete 

Tipo 2 in Italia” bando di ricerca finalizzata 2016 cod. progetto RF-2016-02364513 – n. ordine interno 1000825 – 

Responsabile Scientifico prof.ssa Olga Vaccaro. Nomina Commissione esaminatrice. 

 

 

                    

 

Il Coordinatore di Staff, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è 

legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

        

 

      F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

                  Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2020: progetto 1000825 centri di costo………..  

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

       dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

             

favorevole                  favorevole 

F.to Il  Direttore Amministrativo                     F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. Stefano Visani                                        dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

IL COORDINATORE DI STAFF DELLA DIREZIONE STRATEGICA 

 

Premesso   che con Delibera n. 384 del  06.05.2021 è stato indetto Avviso per titoli e colloquio per il conferimento di 1 

Borsa di Studio – Tipologia C/II Livello - nell’ambito del Progetto “Requisiti basilari e studi preliminari per un 

programma di prevenzione del Diabete Tipo 2 in Italia” - Bando di ricerca finalizzata 2016 cod. progetto RF-

2016-02364513 – n. ordine interno 1000825 – Responsabile Scientifico prof.ssa Olga Vaccaro; 

 

 che gli aspiranti candidati dovranno svolgere, presso il Dipartimento di Medicina Interna ad indirizzo 

Specialistico, mediante una procedura basata sulla compilazione del questionario FINDRISC, una attività di 

identificazione della percentuale della popolazione italiana a rischio di Diabete mellito tipo 2 e alla stima della 

frequenza di diabete e pre – diabete e alla valutazione dell’accuratezza del test nell’identificazione del DM2 e 

del pre-diabete; una attività relativa alla valutazione dell’accuratezza del test nell’identificazione del DM2 e del 

pre- diabete; 

 

 che l’Avviso di selezione allegato alla delibera n. 384 del 06/05/2021 ha previsto, oltre ai requisiti generali i 

seguenti requisiti specifici:  

- Laurea Magistrale conseguita ai sensi del DM 270/04 appartenente alla classe LM-61 Scienze della 

Nutrizione Umana; 

- Dottorato di ricerca nel settore di ricerca oggetto della borsa; 

- Buona conoscenza della lingua inglese; 

- Documentata competenza ed esperienza in organizzazione e gestione banche di dati biomedici e loro 

analisi statistiche. 

 

  che alla scadenza del bando, in data 21.05.2021, è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione: 

Istanza prot. n. 0009503 del 24/05/2021 dott.ssa Ilaria Calabrese; 

 

che la domanda è pervenuta con pec del 21.05.20214; 

 

che in data 24.05.2021 il Responsabile del procedimento ha verificato la sussistenza dei requisiti di 

ammissione delle domande pervenute; 

 

che a seguito di tale attività: 

la dott.ssa Ilaria Calabrese, istanza prot. n. 0009503 del 24/05/2021, è risultata in possesso dei requisiti richiesti 

dal bando e quindi ammessa alla selezione; 

   

che con verbale del 24.05.2021 il Responsabile del procedimento ha trasmesso al Direttore Generale le 

risultanze di tale attività; 

  

Atteso           che con nota prot. n. 9750 del  25/05/2021 è stata richiesta al Direttore del DAI di  Medicina Interna, ad 

Indirizzo Specialistico, così come previsto dall’art. 7  del vigente regolamento, una proposta di composizione 

della Commissione esaminatrice;  

  
Preso atto   della nota prot. n. 10506 del 31/05/2021 con la quale è stata trasmessa la proposta di composizione della 

Commissione esaminatrice 

 

Ritenuto di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n.  10506 del 25/05/2021 e, di procedere alla nomina dei 

seguenti componenti: 

 Prof. Giovanni Di Minno - Direttore del Dipartimento di Medicina Interna, ad Indirizzo Specialistico 

(Presidente); 

 Prof. Ssa Olga Vaccaro  -  Responsabile Scientifico del Progetto (Componente); 

 Prof.ssa Angela Rivellese- Direttore della UOC di Diabetologia (Componente); 

 Sig.ra Rosanna Scala –   Amministrativo (Segretario) 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente riportate: 



 3 

- di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n.  10506 del 31/05/2021 e, di procedere alla nomina dei 

seguenti componenti: 

Prof. Giovanni Di Minno - Direttore del Dipartimento di Medicina Interna, ad Indirizzo Specialistico 

(Presidente); 

Prof. Ssa Olga Vaccaro  -  Responsabile Scientifico del Progetto (Componente); 

Prof.ssa Angela Rivellese- Direttore della UOC di Diabetologia (Componente); 

Sig.ra Rosanna Scala –   Amministrativo (Segretario) 

- Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica provvederà a comunicare l’avvenuto perfezionamento della 

procedura di nomina della Commissione al Presidente e, provvederà alla trasmissione delle istanze pervenute; 

- Di trasmettere il presente provvedimento per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, alla SC 

GRU, al Responsabile Scientifico del Progetto, alla SC GREF, al Coordinatore di Staff della Direzione Strategica; 

- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire un rapido svolgimento delle 

procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto. 

 

       F.to Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

               Dott.ssa Carla Napoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff della Direzione Strategica 

 

Preso atto che il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

      D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

1. di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n.  10506 del 31/05/2021 e, di procedere alla nomina dei 

seguenti componenti: 

Prof. Giovanni Di Minno - Direttore del Dipartimento di Medicina Interna, ad Indirizzo Specialistico 

(Presidente); 

Prof. Ssa Olga Vaccaro  -  Responsabile Scientifico del Progetto (Componente); 

Prof.ssa Angela Rivellese- Direttore della UOC di Diabetologia (Componente); 

Sig.ra Rosanna Scala –   Amministrativo (Segretario) 

2. Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica provvederà a comunicare l’avvenuto perfezionamento della 

procedura di nomina della Commissione al Presidente e, provvederà alla trasmissione delle istanze pervenute; 

3. A conclusione dei lavori la Commissione, tramite il segretario della stessa, consegnerà al Responsabile del 

procedimento gli atti del concorso per la successiva approvazione degli stessi; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento per i consequenziali adempimenti di rispettiva competenza, alla SC 

GRU, al Responsabile Scientifico del Progetto, alla SC GREF, al Coordinatore di Staff della Direzione 

Strategica; 

5. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire un rapido svolgimento 

delle procedure selettive per garantire il rispetto dei tempi del progetto. 

 

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                       avv. Anna Iervolino 



 4 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 10.06.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 


